
Uchwała nr 242/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie  

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) – uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 

Skargę pana […] z dnia 21 sierpnia 2019 r. na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie uznaje się za bezzasadną. 
 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu. 

 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



2 

 

Uzasadnienie 
 
Pan […] (dalej „Skarżący”) w skardze z dnia 21 sierpnia 2019 r. skarży się na bezczynność 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie (dalej „MZDW”)  
w sprawie skargi wniesionej do jednostki w dniu 3 czerwca 2019 r. w imieniu właścicieli posesji 
zlokalizowanych przy drodze wojewódzkiej nr 579 w […], a także sposobu wykonania 
rozbudowy ww. drogi. 

W treści skargi opisane zostały działania podejmowane przez Skarżącego i mieszkańców […] 
w związku z zastrzeżeniami dotyczącymi wykonania inwestycji drogowej związanej z 
rozbudową drogi wojewódzkiej nr 579, w tym skarga wniesiona w powyższym zakresie do 
MZDW w dniu 3 czerwca 2019 r., na którą Skarżący nie otrzymał odpowiedzi do dnia złożenia 
skargi na ww. wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną. W opinii Skarżącego prace 
wykonane w […] w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 579 świadczą  
o nieprawidłowej realizacji przedmiotowej inwestycji z uwagi na znaczne wyniesienie 
powierzchni pasa drogowego, naruszające prawo mieszkańców do bezpiecznego dostępu do 
drogi, co może skutkować odprowadzaniem na posesje wody opadowej, hałasem i innymi 
zagrożeniami.  

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie 
Statutu Województwa Mazowieckiego, skarga została przekazana Zarządowi Województwa, 
celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zarząd Województwa w swoim stanowisku poinformował, że przeprowadzone  
w przedmiotowym zakresie postępowanie wyjaśniające wykazało, że MZDW udzielił 
odpowiedzi mieszkańcom […] pismem znak I-2.46.13.2019.157.579.JW z dnia  
29 sierpnia 2019 r., wysłanym w dniu 2 września 2019 r., tj. po wszczęciu w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie postępowania wyjaśniającego  
w sprawie skargi na MZDW. 

Według wyjaśnień MZDW, przewlekłość w udzieleniu odpowiedzi mieszkańcom […] wynikała 
z długiego czasu przygotowywania zamiennych rozwiązań projektowych, a pisemna 
informacja o przyczynie zwłoki nie została przekazana z uwagi na liczbę spraw o podobnym 
charakterze oraz informowanie zainteresowanych o toczących się pracach za pośrednictwem 
wykonawcy i telefonicznie. W celu przedstawienia mieszkańcom […] rozwiązań zamiennych, 
zmierzających do zniwelowania niedogodności powstałych w trakcie rozbudowywania odcinka 
drogi wojewódzkiej nr 579, stosowne prace zlecone zostały Nadzorowi Autorskiemu. W dniu 
26 sierpnia 2019 r. projekt zamienny, zakładający docelowe rozwiązanie problemu wysokości 
niwelety, został przekazany wykonawcy w celu przedstawienia go do akceptacji Skarżącemu. 

Według analizy dokonanej przez Nadzór Autorski nie ma możliwości zmiany niwelety drogi 
głównej ze względu na graniczne przykrycie sieci kanalizacji deszczowej, a zatem nie ma 
technicznej możliwości obniżenia nasypu.  

Wskazać należy, że projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 579 został sporządzony zgodnie 
z warunkami technicznymi, jakimi powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, 
określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca  
1999 r. (Dz. U. nr 43 poz. 430 z późn. zm.) oraz uzyskał opinie i uzgodnienia niezbędne do 
wdrożenia go do realizacji. 

Niemniej jednak z uwagi na trwający dialog pomiędzy MZDW a mieszkańcami […]  
w zakresie rozwiązań mających na celu zniwelowanie niedogodności powstałych w trakcie 
realizacji przedmiotowej inwestycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
23 września 2019 r. podjęła decyzję o wstrzymaniu rozpatrywania przedmiotowej skargi do 
czasu przekazania przez MZDW informacji odnośnie nowych rozwiązań projektowych 
zaproponowanych w ramach Nadzoru Autorskiego mających na celu zniwelowanie 
niedogodności powstałych na posesji Skarżącego w trakcie realizacji inwestycji drogowej 



3 

 

związanej z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 579. 

Wznowienie rozpatrywania skargi nastąpiło na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2019 r. Dyrektor 
MZDW poinformował, że rozwiązanie zamienne nie zostało przez Skarżącego 
zaakceptowane. W związku z tym MZDW w dniu 5 września 2019 r. wystąpił do właściciela 
posesji o wskazanie nowej lokalizacji wjazdu. Z uwagi na brak korespondencji zwrotnej w dniu  
2 grudnia 2019 r. jednostka ponownie wystąpiła do właściciela posesji o zajęcie stanowiska  
w sprawie zamiennego rozwiązania projektowego zjazdu lub wskazania nowej lokalizacji 
zjazdu w celu podjęcia działań z tym związanych.   

Z uwagi na brak ustosunkowania się Skarżącego do rozwiązania projektowego oraz 
upływającego terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi, Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uznał skargę z dnia 21 sierpnia 2019 r. na Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie za bezzasadną.  

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.):  
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną  
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego.”. 

 
 

 

 


